

"СОГЛАСОВАНО"

Подрядчик

"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик

" " 2016 г.

" " 2016 г.

Наименование стройки: капитальный ремонт фасада жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Р.Зорге, д. 22 (конкурс)
Объект №

Локальный сметный расчет №

(Локальная смета)

на капитальный ремонт фасада жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Р.Зорге, д. 22 (конкурс)
Наименование объекта: капитальный ремонт фасада жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Р.Зорге, д. 22 (конкурс)
Основание:

Сметная стоимость 151,779 тыс.руб.
Нормативная трудоемкость 287 чел.час.
Сметная заработная плата 40,71 тыс.руб.

Составлен (а) в уровне цен на III кв. 2016 г.

№пп	Шифр расценок и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	Зтр всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

Стены

1	E46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных	100 м2	0,9927	166,36			E46-02-009-02		
	ЗП									
	НР от ФОТ				166,36	1,00	165,15	16,90	2790,96	
	СП от ФОТ						163,49		2344,41	
	ЗТР						98,26		1339,66	
			цел-ч	22,82		1,00				22,65

Всего по позиции

426,90 6475,03 22,65

Исполнитель:
Антонова Л.Г.

4893

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	P61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2 повер	0,9927	3959,57			P61-28-1		
		ЗП			594,86	1,00	590,52	16,90	9979,75	
		ЭМ			7,99	1,00	7,93	10,51	83,36	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР			3356,72	1,00	3332,22	5,15	17160,91	
		НР от ФОТ		67			466,51		6686,43	
		СП от ФОТ		40			295,26		3991,90	
		ЗТР		81,60		1,00				81,00

Всего по позиции					4692,44		37902,35		81,00	
3	E15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по 100 МДС35 п.4.7 камню стен	100 м2 оштук атури ваемо й	0,9927	1788,10			E15-02-001-01		
		ЗП			637,21	1,15	727,44	16,90	12293,77	
		ЭМ			57,64	1,25	71,52	9,10	650,87	
		в т.ч. ЗПМ			23,16	1,25	(28,74)	16,90	(485,68)	
		МР			1093,25	1,00	1085,27	4,56	4948,83	
		НР от ФОТ		80			718,37		10223,56	
		СП от ФОТ		37			353,51		4728,40	
		ЗТР		70,88		1,15				80,92

Всего по позиции					2956,11		32845,43		80,92	
4	P61-26-2	Перетирка штукатурки фасадов гладких с земли и лесов	100 м2 перет ертой повер	0,1752	305,87			P61-26-2		
		ЗП			288,34	1,00	50,52	16,90	853,74	
		ЭМ			0,17	1,00	0,03	3,24	0,10	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР			17,36	1,00	3,04	4,56	13,87	
		НР от ФОТ		67			39,91		572,01	
		СП от ФОТ		40			25,26		341,50	
		ЗТР		35,73		1,00				6,26

Всего по позиции					118,76		1781,22		6,26	
-------------------------	--	--	--	--	---------------	--	----------------	--	-------------	--

Исполнитель:
АНТОНОВА Л.Г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	E15-04-029-04 МДС35 п.4.7	Оклейка тканями стен	100 м2 отдел ываем ой	1,5394	1190,77			E15-04- 029-04		
		ЗП			144,72	1,15	256,20	16,90	4329,77	
		ЭМ			7,81	1,25	15,03	10,54	158,40	
		в т.ч. ЗПМ			0,25	1,25	(0,48)	16,90	(8,13)	
		МР			1038,24	1,00	1598,27	5,08	8119,19	
		НР от ФОТ	%	80			243,85		3470,32	
		СП от ФОТ	%	37			120,00		1605,02	
		ЗТР	чел-ч	17,27		1,15				30,57
Всего по позиции										
6	1010622	Миткаль «Т-2» суровый (суровье)	10 м	-20,2123	304,18	1,00	-6148,18	1,00	-6148,18	
7	1012795	Сетка армирующая фасадная	м2	177,031	30,98	1,00	5484,42	1,00	5484,42	
8	E15-04-049-06 МДС35 п.4.7	Отделка стен рельефным штукатурным акриловым покрытием вручную	100 м2 отдел ываем ой	1,5394	4373,92			E15-04- 049-06		
		ЗП			349,68	1,15	619,04	16,90	10461,81	
		ЭМ			13,42	1,25	25,82	10,56	272,70	
		в т.ч. ЗПМ			0,33	1,25	(0,64)	16,90	(10,73)	
		МР			4010,82	1,00	6174,26	3,46	21362,93	
		НР от ФОТ	%	80			588,69		8378,03	
		СП от ФОТ	%	37			289,70		3874,84	
		ЗТР	чел-ч	37,20		1,15				65,86
Всего по позиции										
9	4020095	Покрытие штукатурное рельефное на акриловой основе Терракоат Стандарт	кг	-230,91	88,16	1,00	-20357,03	1,00	-20357,03	
10	2/2016 стр. 24	Шпательная фасадная "Старатели" Ц: 369,8/1,18*1,02/20	кг	538,79	15,98	1,00	8609,86	1,00	8609,86	

Прямые затраты по разделу

Накладные расходы по разделу

2311,33 81070,03

2220,82 31674,76

Исполнитель:

Антонова Л.Г.

Итого по разделу

Составил	/	(должность, подпись (инициалы, фамилия))
Проверил	/	(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Составил _____ / _____
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ / _____
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозрасчетный центр
по ценообразованию в строительстве»

Исполнитель:
Антонова Л.Г.

Согласовано в сумме 151448,8

26.09.16